Материалы сайта www.mednet.ru

ПРИКАЗ от 15.07.2009 г № 227 «О комплексе мероприятий по подготовке к
празднованию 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне»

О комплексе мероприятий по подготовке к празднованию 65-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

На основании поручения Первого заместителя Правительства Республики Алтай Антарадонова
Ю.В. от 28 мая 2009г. № ИО-241, письма Министра здравоохранения и социального развития
Голиковой Т.А. от 01.07.2009г. № 14-3/10/1-4057 и в связи с подготовкой к празднованию 65-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в целях повышения качества
и доступности оказания медицинской помощи ветеранам и инвалидам Великой Отечественной
войны, п р и к а з ы в а ю:
1. Главным врачам лечебно-профилактических учреждений республики:
1.1. Обеспечить внеочередной медицинской помощью инвалидов и участников Великой
Отечественной войны в учреждениях дневных стационарах и стационарах на дому
поликлиник, организовать регулярный активный патронаж на дому и регулярные выезда в
отдаленные сѐла бригад специалистов для обеспечения диспансерного наблюдения за этими
категориями ветеранов.
1.2. Постоянно проводить углубленные диспансерные осмотры инвалидов и участников войны,
в соответствии с письмом Министра здравоохранения и социального развития Голиковой Т.А.
от 01.07.2009г. № 14-3/10/1-4057 по предложенной схеме проведения углубленного
диспансерного обследования участников ВОВ, по утверждѐнному плану. Для участников
Великой Отечественной войны с ограниченной подвижностью сформировать выездные
бригады специалистов для проведения диспансеризации по месту проживания или
пребывания.
1.3. Обеспечить лекарственными препаратами и средствами медицинского назначения всех
нуждающихся инвалидов и участников Великой Отечественной войны при оказании
дополнительной бесплатной медицинской помощи отдельным категориям граждан, имеющим
право на получение государственной социальной помощи, срок постоянно.
1.4. Оснастить палаты инвалидов и участников Великой Отечественной войны необходимой
мебелью и предметами быта.
1.5. Провести встречи с ветеранами Великой Отечественной войны по вопросам организации
медицинской помощи ветеранами предоставления льгот.
1.6. Разместить в медицинских учреждениях в доступной и наглядной для пациентов форме
информацию о внеочередном приѐме отдельным категориям граждан в соответствии
федеральным законом от 12 января 2005 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и законом Российской
Федерации от 15 января 1993г. № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы».
2. Предоставить в Министерство здравоохранения Республики Алтай утверждѐнный план
комплекса мер по улучшению медицинского обеспечения и план углубленного медицинского
осмотра инвалидов и участников Великой Отечественной войны, в срок до 27.07.2009г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра по
лечебно-профилактической работе Тюхтеневу В.А.

Министр  И.Э.Яимов

Т.В. Беликова

2-26-13

http://www.mednet.ru/